
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“ br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na prijedlog Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje na 61. 
sjednici održanoj 7. oktobra, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
о izmjenama Odluke o postupku oslobađanja i povrata trošarine i putarine po osnovi 

primjene međunarodnih ugovora 
 

                        
       Članak 1. 
 
U Odluci o postupku oslobađanja i povrata trošarine i putarine po osnovi primjene 
međunarodnih ugovora („Službeni glasnik BiH“, broj: 26/08), naziv Glave VIII mijenja 
se i glasi: „Prijelazne i završne odredbe“.  
 
                                                              Članak 2.  
                Članak 21. mijenja se i glasi:  
                                                              „Članak 21. 
                                                       (Prijelazne odredbe) 
 

(1) Odredbe ove Odluke primjenjuju se mutatis mutandis na povrat trošarine i 
putarine uplaćene na Jedinstveni račun Uprave za neizravno oporezivanje za uvoz 
i isporuke dobara u okviru primjene međunarodnih ugovora kojima je Bosna i 
Hercegovina obvezna da ne budu opterećeni neizravnim porezima, koje su 
izvršene prije stupanja na snagu ove Odluke. 

(2) Slučajevi iz stavka (1) ovoga članka ne podliježu ograničenjima danim u ovoj 
Odluci koji se odnose na rokove za podnošenja zahtjeva, starosti računa i 
službenog naloga za nabavu trošarinskih proizvoda.“ 

 
 
                                                               Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku BiH“. 
 
 
VM broj:171/08                                                                               Predsjedatelj 
7. oktobra 2008. godine                Vijeća ministara BiH 
        Sarajevo            dr. Nikola Špirić 


